BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO

Lei Municipal N.º 04/97 de 06 de março de 1997 (Publicado no Diário Oficial do Estado – Em 11-03-1997) Município: Marcação - Atos do Poder Executivo

ANO: XXIX - Nº 03 - sexta-feira - 03 de janeiro de 2025



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE № IN00004/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00004/2025, que objetiva: Contratação de uma empresa do ramo pertinente para apresentação de show musical do artista THIAGO FEITAS, com duração de 01h30min, no dia 18 de JANEIRO de 2025, para realização da tradicional festa de "SANTOS REIS" do Município de Marcação – PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: F. IVO DE MACEDO PRODUCAO DE EVENTOS DE FESTAS LTDA - R\$ 190.000,00.

Marcação - PB, 03 de Janeiro de 2025 ELLYS SÔNIA OLIVEIRA GOMES DA SILVA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE № IN00004/2025

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: Contratação de uma empresa do ramo pertinente para apresentação de show musical do artista THIAGO FEITAS, com duração de 01h30min, no dia 18 de JANEIRO de 2025, para realização da tradicional festa de "SANTOS REIS" do Município de Marcação – PB; DESIGNO os servidores Sindré dos Santos Lima, Secretário Adjunto de Comunicação, Turismo e Eventos, como Gestor; e Mônica Mendes da Silva, Secretária Adjunta de Administração, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade nº IN00004/2025, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Marcação - PB, 03 de Janeiro de 2025 ELLYS SÔNIA OLIVEIRA GOMES DA SILVA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00004/2025. OBJETO: Contratação de uma empresa do ramo pertinente para apresentação de show musical do artista THIAGO FEITAS, com duração de 01h30min, no dia 18 de JANEIRO de 2025, para realização da tradicional festa de "SANTOS REIS" do Município de Marcação – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Comunicação, Turismo e Eventos. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 03/01/2025.

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de uma empresa do ramo pertinente para apresentação de show musical do artista THIAGO FEITAS, com duração de 01h30min, no dia 18 de JANEIRO de 2025, para realização da tradicional festa de "SANTOS REIS" do Município de Marcação – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00004/2025. DOTAÇÃO: Recursos ordinários; 09.00 – Secretaria municipal de comunicação, turismo e eventos; 04.122.1002.2023 Manter as atividades da secretaria de comunicação, turismo e evento; 10.00 secretaria municipal de esporte e cultura; 13.392.2004.2026 manter as atividades culturais do município; 3.3.90.39.01 outros serviços de terceiros – pessoa jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Marcação e: CT Nº 00005/2025 - 03.01.25 - F. IVO DE MACEDO PRODUCAO DE EVENTOS DE FESTAS LTDA - R\$ 190.000.00.